DIRECCION GENERAL DE RENTAS (DGR) c/ ORTIZ ANA LIA s/ EJECUCION FISCAL " y,

CONSIDERANDO:

    Que en 03.10.2023 se apersona el letrado Ignacio José Paliza, en el carácter de apoderado de
Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda de Ejecución Fiscal contra la Sra. ANA LIA
ORTIZ, tendiente al cobro de la suma de Pesos Sesenta y Seis Mil Veinte ($66.020), con más
intereses, gastos y costas.

    Constituye título suficiente para la acción que se intenta los Cargos Tributarios denominados
Boletas de Deuda N°BTE/3870/2023 y BTE/3871/2023 por el Impuesto sobre los Ingresos Brutos –
Multa (Resolución N° M 2552/23 y N° M 2553/23), expedidas de conformidad con el art.

[...]

N° 142 del 30/03/07); atento a las facultades conferidas
por el art. 1255 del CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del
mínimo previsto en el art. 38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en la suma de Pesos
Cuatrocientos Sesenta Mil ($460.000) incluidos los procuratorios por el doble carácter.

    El monto regulado deberá dividirse en los porcentajes del 40% para el Dr. Ignacio José Paliza por
haber iniciado la demanda, el 40% al Dr. Maximiliano Stein por sus actuaciones realizadas hasta la

[...]

I.- TENER PRESENTE la Cancelación de las obligaciones contenidas en los Títulos Ejecutivos
N°BCOT/3870/2023 y BCOT/3871/2023, por lo considerado.-

    II.- COSTAS: a la demandada. - Ley 8873 – Dcto. 1243/3 (ME)-21.-

    III.- REGULAR HONORARIOS a los letrados apoderados de la actora, al Dr. Ignacio José Paliza,
en la suma de Pesos Noventa y Dos Mil ($92.000), al Dr. Maximiliano Stein, en la suma de Pesos
Noventa y Dos Mil ($92.000), y al Dr. José Eduardo Dibi Samson, en la suma de Pesos Cuarenta
y Seis Mil ($46.000).-

    IV.- ADICIONAR a los honorarios regulados al Dr. Maximiliano Stein, la suma de Pesos
Diecinueve Mil Trescientos Veinte (19.320), en concepto de IVA por su condición de Responsable
Inscripto.-